
FUERO DE 

FAMILIA
1° CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL
Capital - Guaymallén - Godoy Cruz - Las Heras

Maipú - Lavalle - Cámara de Apelaciones 



FUERO DE 

FAMILIA

Gestión Judicial Asociada de Familia de Capital 
1° Circunscripción Judicial

Jueza

María Florencia Castro Ruiz
flcastro@jus.mendoza.gov.ar

Juez

Marcos Gerardo Krochik
mkrochik@jus.mendoza.gov.ar

Mitre y Montevideo - Planta Baja - Capital - Mendoza
Ubicación

Horario de Atención

Teléfonos

Correo electrónico

Lunes a viernes de 8 a 13 y de 14 a 19:30 horas

Mesa de Entradas Civil :  261 449 9820

Secretaría Civil: 261 441 5964

Mesa de Entradas Tutelar: 261 449 9819

Secretaría Tutelar: 261 441 5955 / 261 449 3214

gejuaf1_c1@jus.mendoza.gov.ar

Capital 

Luján de Cuyo



Segunda Gestión Judicial Asociada de Familia de Guaymallén
1° Circunscripción Judicial

Jueza

Gilda Rosana Tano
rtano@jus.mendoza.gov.ar

Juez

Rodolfo Gabriel Díaz
gdiaz@jus.mendoza.gov.ar

Jueza

Cecilia Nievas
cnievas@jus.mendoza.gov.ar

Juez

Carlos Emilio Neirotti
cneirotti@jus.mendoza.gov.ar

Mitre y Montevideo - Planta Baja - Capital - Mendoza
Ubicación

Horario de Atención

Teléfonos

Correo electrónico

Lunes a viernes de 8 a 13 y de 14 a 19:30 horas

Mesa de Entradas Civil :  261 441 5959 /  5974

Secretaría Civil: 261 441 5963 / 5964 / 9846

Mesa de Entradas Tutelar: 2614415956 / 5957

gejuaf_gllen@jus.mendoza.gov.ar

FUERO DE 

FAMILIA
Guaymallén



Gestión Judicial Asociada de Familia de Godoy 
1° Circunscripción Judicial

Jueza Quinto Juzgado de Familia

Eleonora Lidia Saez
esaez@jus.mendoza.gov.ar

Jueza Octavo Juzgado de Familia

Marisa Daniela Peralta
mperalta@jus.mendoza.gov.ar

Perito Moreno 280 - Godoy Cruz - Mendoza
Ubicación

Horario de Atención

Teléfonos

Correo electrónico

Lunes a viernes de 8 a 13 y de 14 a 19:30 horas

Mesa de Entradas Civil y Secretaría Civil:  261 449 7750

Mesa de Entradas y Secretaría Tutelar: 261 441 7726 / 8623

Secretaría matutina: 261 449 7725 / 7750

juzfam5_gc@jus.mendoza.gov.ar

juzfam8_c1@jus.mendoza.gov.ar

FUERO DE 

FAMILIA
Godoy Cruz



Gestión Judicial Asociada de Familia de Las Heras
1° Circunscripción Judicial

Jueza 

María Paula Ferrara
pferrara@jus.mendoza.gov.ar

Jueza 

Susana Mastromauro Sanffilippo
smastromauro@jus.mendoza.gov.ar

Jueza 

Carina Viviana Santillán Gitto
csantillan@jus.mendoza.gov.ar

Dr. Moreno 2468 - Las Heras - Mendoza
Ubicación

Horario de Atención

Teléfonos

Correo electrónico

Lunes a viernes de 8 a 13 y de 14 a 19:30 horas

Mesa de Entradas:  261 449 5797

Secretaría Civil: 261 449 5795

Secretaría Tutelar: 261 449 5796

gejuaf_lasheras@jus.mendoza.gov.ar

FUERO DE 

FAMILIA
Las Heras



Gestión Judicial Asociada de Familia de Luján de Cuyo
1° Circunscripción Judicial

Jueza Décimotercero Juzgado de Familia

María Daniela Alma Sanchez
mdalma@jus.mendoza.gov.ar

Jueza Décimo Juzgado de Familia

María Belén Guerrero
mariaguerrero@jus.mendoza.gov.ar

Mariano Boedo 385 - Carrodilla - Luján de Cuyo - Mendoza
Ubicación

Horario de Atención

Teléfonos

Correo electrónico

Lunes a viernes de 8 a 13 y de 14 a 19:30 horas

 Mesa de Entradas Civil y Tutelar: 
261 441 5916 / 5980

Gejuaf_lujan@jus.mendoza.gov.ar

FUERO DE 

FAMILIA
Luján de Cuyo



Gestión Judicial Asociada de Familia de Maipú
1° Circunscripción Judicial

Juez Tercer Juzgado de Familia

Carlos Norberto Juri Solano
cjury@jus.mendoza.gov.ar

Jueza Décimo Juzgado de Familia

Natalia Lorena Vila
nvila@jus.mendoza.gov.ar

Mitre 278 - Planta Baja Centro - Ciudad - Mendoza
Ubicación

Horario de Atención

Teléfonos

Correo electrónico

Lunes a viernes de 8 a 13 y de 14 a 19:30 horas

 Mesa de Entradas: 261 441 1728
Secretaría Tutelar: 261 679 9385

juzfam11_c1@jus.mendoza.gov.ar

FUERO DE 

FAMILIA
Maipú



Juzgado de Familia de Lavalle
1° Circunscripción Judicial

Jueza

María Carolina Agbo
cagbo@jus.mendoza.gov.ar

José Adriano Pujadas 80 - Villa Tulumaya - Lavalle - Mendoza
Ubicación

Horario de Atención

Teléfonos

Correo electrónico

Lunes a viernes de 8 a 13

 Secretaría: 261 441 1581

juzfamlavalle@jus.mendoza.gov.ar

FUERO DE 

FAMILIA
Lavalle



Cámara de  Apelaciones de Familia
1° Circunscripción Judicial

Presidente

Estela Inés Politino 
epolitino@jus.mendoza.gov.ar

Vocal 1° 

Germán Enrique Ferrer
gferrer@jus.mendoza.gov.ar

Vocal 2° 

María Delicia Ruggeri
mruggeri@jus.mendoza.gov.ar

Mitre y Montevideo - 3° piso - Capital - Mendoza
Ubicación

Horario de Atención

Teléfonos

Correo electrónico

Lunes a viernes de 7:30 a 13 horas

261 449 7940 / 7941 / 7942 / 7943

camapeflia1-c1@jus.mendoza.gov.ar

FUERO DE 

FAMILIA
APELACIONES



FUERO DE 

FAMILIA
2° CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL

Malargüe - General Alvear - San Rafael



FUERO DE 

FAMILIA

Juzgado de Familia de Malargüe 
2° Circunscripción Judicial

Juez

Oscar Agustín Cinollo
acinollo@jus.mendoza.gov.ar

Saturnino Torres 136 - Malargüe - Mendoza
Ubicación

Horario de Atención

Teléfonos

Correo electrónico

Lunes a viernes de 8 a 13 horas

Secretaría: 260 447 1816

jfamma@jus.mendoza.gov.ar

Malargüe



FUERO DE 

FAMILIA

Juzgado de Familia de General Alvear 
2° Circunscripción Judicial

Jueza

María Inés Fernández
mfernandez@jus.mendoza.gov.ar

Intendente Morales 155 - General Alvear - Mendoza
Ubicación

Horario de Atención

Teléfonos

Correo electrónico

Lunes a viernes de 8 a 19:30 horas

Secretaría matutina y vespertina: 262 542 4130 / 6398

jfamilia_alvear@jus.mendoza.gov.ar

General Alvear



FUERO DE 

FAMILIA

Primera Gestión Judicial Asociada de Familia de San Rafael 
2° Circunscripción Judicial

Jueza

Andrea Fabiola La Montagna
alamontagna@jus.mendoza.gov.ar

Jueza

María Paola Simón
msimon@jus.mendoza.gov.ar

Emilio Civit 257 - San Rafael - Mendoza
Ubicación

Horario de Atención

Teléfonos

Correo electrónico

Lunes a viernes de 8 a 13 horas

Mesa de Entradas: 260 444 9415
Secretaría Tutelar: 260 444 9124

juzfamsr1@jus.mendoza.gov.ar

San Rafael



FUERO DE 

FAMILIA
3° CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL

Rivadavia - San Martín



FUERO DE 

FAMILIA

Tercer Juzgado de Familia de Rivadavia
3° Circunscripción Judicial

Jueza

Lina Rosa Morcos
lmorcos@jus.mendoza.gov.ar

San Martín 129 - Rivadavia - Mendoza
Ubicación

Horario de Atención

Teléfonos

Correo electrónico

Lunes a viernes de 8 a 13 horas

Mesa de Entradas: 263 444 2622

juzfam3riv@jus.mendoza.gov.ar

Rivadavia



FUERO DE 

FAMILIA

Tribunal de Gestión Judicial de Familia de San Martín
3° Circunscripción Judicial

Jueza

Cintia Belén Minervini
cminervini@jus.mendoza.gov.ar

Jueza

María Cecilia Rinaldi
mcrinaldi@jus.mendoza.gov.ar

 9 de julio 850 - 3° Piso Centro - San Martín - Mendoza
Ubicación

Horario de Atención

Teléfonos

Correo electrónico

Lunes a viernes de 8 a 13 horas

Mesa de Entradas: 263 443 9613 / 263 443 9615

Mesa de Entradas: 263 443 9596

Secretaría Civil - Audiencias: 263 443 9609

Secretaría Civil - Procesos: 263 443 9608

Secretaría Tutelar: 263 443 9589

 juzfam1_c3@jus.mendoza.gov.ar

San Martín



FUERO DE 

FAMILIA
4° CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL

San Carlos - Tunuyán - Tupungato



FUERO DE 

FAMILIA

Juzgado de Familia de San Carlos 
4° Circunscripción Judicial

Jueza

Mariela Verónica Cano
mvcano@jus.mendoza.gov.ar

Independencia 130 - San Carlos - Mendoza
Ubicación

Horario de Atención

Teléfonos

Correo electrónico

Lunes a viernes de 8 a 13 horas

Mesa de Entradas: 262 245 1755

 jfamsancarlos@jus.mendoza.gov.ar

San Carlos 



FUERO DE 

FAMILIA

Juzgado de Familia de Tunuyán
4° Circunscripción Judicial

Jueza

Marcela Alejandra Martín
mamartin@jus.mendoza.gov.ar

Juez

Norberto Eduardo Godoy

Emilio Civit 100 - Tunuyán - Mendoza
Ubicación

Horario de Atención

Teléfonos

Correo electrónico

Lunes a viernes de 8 a 13 horas

Mesa de Entradas: 262 242 3130 / 262 242 3458

Secretaría: 262 242 3133 / 262 247 9641

gejuaf_tunuyan@jus.mendoza.gov.ar

Tunuyán

261 156799394



FUERO DE 

FAMILIA

Juzgado de Familia de Tupungato 
4° Circunscripción Judicial

Jueza

Rebeca Natalia Ropero
rropero@jus.mendoza.gov.ar

Fray Luis Beltrán 73 - Tupungato - Mendoza
Ubicación

Horario de Atención

Correo electrónico

Lunes a viernes de 8 a 13 horas

Teléfonos

Mesa de Entradas: 262 247 9603 

 juzfam3tupungato@jus.mendoza.gov.ar

Tupungato




